РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.02.2023
	№ 103-п

	Черемхово

Об утверждении Положения о звании «Ветеран администрации Черемховского районного муниципального образования»
В целях общественного признания трудовых заслуг граждан перед администрацией Черемховского районного муниципального образования, в соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о звании «Ветеран администрации Черемховского районного муниципального образования» (приложение).
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и направить на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Манзулу Е.А.
Мэр района С.В. Марач
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 27.02.2023 № 103-п
Положение

о звании «Ветеран администрации Черемховского районного
муниципального образования»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок присвоения звания «Ветеран администрации Черемховского районного муниципального образования», регламентирует условия присвоения статуса лицам, удостоенным этого звания.

2. Звание «Ветеран администрации Черемховского районного муниципального образования» (далее – звание «Ветеран Администрации ЧРМО») присваивается работникам администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – администрация ЧРМО) и её структурных подразделений, а также работникам муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия Черемховского районного муниципального образования», «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района», «Проект-сметСервис» и муниципального бюджетного учреждение «Автоцентр» (далее каждый из перечисленных лиц – работник Администрации) за долголетний, безупречный труд, как выражение признания их трудовых заслуг.

3. Лиц, до момента принятия настоящего Положения включенных Черемховской районной организацией Всероссийской общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в список ветеранов администрации, считать удостоенными звания  «Ветеран администрации ЧРМО».

4. Условиями присвоения Звания являются: общий стаж работы в администрации ЧРМО и учреждениях, указанных в пункте 2 настоящего Положения не менее 15 лет, и выход работника Администрации на государственную страховую пенсию либо пенсию за выслугу лет с Администрации ЧРМО.

5. Звание «Ветеран Администрации ЧРМО» присваивается распоряжением администрации ЧРМО по представлению начальника отдела кадровой службы администрации ЧРМО или руководителя соответствующего муниципального учреждения.

6. Рассмотрение вопроса о присвоении звания «Ветеран Администрации ЧРМО» осуществляется комиссией по кадровым вопросам администрации ЧРМО.

7. Реестр лиц, которым присвоено звание «Ветеран Администрации ЧРМО» ведется старшим инспектором администрации ЧРМО.

8. Расходы, связанные с присвоением звания «Ветеран Администрации ЧРМО», осуществляются за счет средств бюджета Черемховского районного муниципального образования.

9. Лицу, удостоенному звания «Ветеран Администрации ЧРМО» предоставляются следующие льготы:

- бесплатное посещение праздничных торжественных мероприятий, проводимых на территории Черемховского района;

- первоочередное получение путевки в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной гериатрический центр»;

- поощрение ценным подарком и открыткой по достижению возраста 70,75,80,85,90,95,100 и более лет.

10. Приобретение ценных подарков и поздравительных открыток осуществляется в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Черемховского районного муниципального образования».